

# 세 입 총 괄 표

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |        |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|--------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률    |
| 총 계                | 671,400,000 | 100.00 % | 632,000,000 | 100.00 % | 39,400,000 | 6.23%  |
| 100 지방세수입          | 70,000,000  | 10.43 %  | 70,000,000  | 11.08 %  | 0          | 0.00%  |
| 110 지방세            | 70,000,000  | 10.43 %  | 70,000,000  | 11.08 %  | 0          | 0.00%  |
| 111 보통세            | 69,300,000  | 10.32 %  | 69,300,000  | 10.97 %  | 0          | 0.00%  |
| 111-03 주민세         | 3,340,000   | 0.50 %   | 3,340,000   | 0.53 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-04 재산세         | 15,460,000  | 2.30 %   | 15,460,000  | 2.45 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-05 자동차세        | 16,300,000  | 2.43 %   | 16,300,000  | 2.58 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-07 담배소비세       | 11,000,000  | 1.64 %   | 11,000,000  | 1.74 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-09 지방소득세       | 23,200,000  | 3.46 %   | 23,200,000  | 3.67 %   | 0          | 0.00%  |
| 113 지난년도수입         | 700,000     | 0.10 %   | 700,000     | 0.11 %   | 0          | 0.00%  |
| 113-01 지난년도수입      | 700,000     | 0.10 %   | 700,000     | 0.11 %   | 0          | 0.00%  |
| 200 세외수입           | 22,134,032  | 3.30 %   | 19,308,252  | 3.06 %   | 2,825,780  | 14.64% |
| 210 경상적세외수입        | 12,778,552  | 1.90 %   | 12,778,552  | 2.02 %   | 0          | 0.00%  |
| 211 재산임대수입         | 158,000     | 0.02 %   | 158,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 211-02 공유재산임대료     | 158,000     | 0.02 %   | 158,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 212 사용료수입          | 2,634,052   | 0.39 %   | 2,634,052   | 0.42 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-01 도로사용료       | 426,000     | 0.06 %   | 426,000     | 0.07 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-05 시장사용료       | 40,000      | 0.01 %   | 40,000      | 0.01 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-07 입장료수입       | 480,400     | 0.07 %   | 480,400     | 0.08 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-08 기타사용료       | 1,687,652   | 0.25 %   | 1,687,652   | 0.27 %   | 0          | 0.00%  |
| 213 수수료수입          | 3,656,000   | 0.54 %   | 3,656,000   | 0.58 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-01 증지수입        | 900,000     | 0.13 %   | 900,000     | 0.14 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 970,800     | 0.14 %   | 970,800     | 0.15 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-04 기타수수료       | 1,785,200   | 0.27 %   | 1,785,200   | 0.28 %   | 0          | 0.00%  |
| 214 사업수입           | 227,500     | 0.03 %   | 227,500     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-01 사업장생산수입     | 225,500     | 0.03 %   | 225,500     | 0.04 %   | 0          | 0.00%  |
| 214-09 기타사업수입      | 2,000       | 0.00 %   | 2,000       | 0.00 %   | 0          | 0.00%  |
| 215 징수교부금수입        | 2,299,000   | 0.34 %   | 2,299,000   | 0.36 %   | 0          | 0.00%  |
| 215-01 징수교부금수입     | 2,299,000   | 0.34 %   | 2,299,000   | 0.36 %   | 0          | 0.00%  |
| 216 이자수입           | 3,804,000   | 0.57 %   | 3,804,000   | 0.60 %   | 0          | 0.00%  |
| 216-01 공공예금이자수입    | 3,794,000   | 0.57 %   | 3,794,000   | 0.60 %   | 0          | 0.00%  |
| 216-05 기타이자수입      | 10,000      | 0.00 %   | 10,000      | 0.00 %   | 0          | 0.00%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |          |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률      |
| 220 임시적세외수입        | 9,355,480   | 1.39 %  | 6,529,700   | 1.03 %  | 2,825,780  | 43.28%   |
| 221 재산매각수입         | 70,000      | 0.01 %  | 70,000      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 221-03 공유재산매각수입금   | 70,000      | 0.01 %  | 70,000      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 222 부담금            | 720,200     | 0.11 %  | 720,200     | 0.11 %  | 0          | 0.00%    |
| 222-01 자치단체간부담금    | 323,000     | 0.05 %  | 323,000     | 0.05 %  | 0          | 0.00%    |
| 222-02 일반부담금       | 397,200     | 0.06 %  | 397,200     | 0.06 %  | 0          | 0.00%    |
| 223 과징금및과태료등       | 84,500      | 0.01 %  | 84,500      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 223-01 과징금및이행강제금   | 36,000      | 0.01 %  | 36,000      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 223-02 변상금및위약금     | 20,000      | 0.00 %  | 20,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 223-03 과태료         | 28,500      | 0.00 %  | 28,500      | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 224 기타수입           | 6,960,780   | 1.04 %  | 5,585,000   | 0.88 %  | 1,375,780  | 24.63%   |
| 224-01 불용품매각대      | 5,000       | 0.00 %  | 5,000       | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 224-02 체납처분수입      | 10,000      | 0.00 %  | 10,000      | 0.00 %  | 0          | 0.00%    |
| 224-06 그외수입        | 6,945,780   | 1.03 %  | 5,570,000   | 0.88 %  | 1,375,780  | 24.70%   |
| 225 지난연도수입         | 1,520,000   | 0.23 %  | 70,000      | 0.01 %  | 1,450,000  | 2071.43% |
| 225-01 지난연도수입      | 1,520,000   | 0.23 %  | 70,000      | 0.01 %  | 1,450,000  | 2071.43% |
| 300 지방교부세          | 229,821,200 | 34.23 % | 229,000,000 | 36.23 % | 821,200    | 0.36%    |
| 310 지방교부세          | 229,821,200 | 34.23 % | 229,000,000 | 36.23 % | 821,200    | 0.36%    |
| 311 지방교부세          | 229,821,200 | 34.23 % | 229,000,000 | 36.23 % | 821,200    | 0.36%    |
| 311-01 보통교부세       | 227,000,000 | 33.81 % | 227,000,000 | 35.92 % | 0          | 0.00%    |
| 311-02 특별교부세       | 821,200     | 0.12 %  | 0           | 0.00 %  | 821,200    | 순증       |
| 311-03 부동산교부세      | 2,000,000   | 0.30 %  | 2,000,000   | 0.32 %  | 0          | 0.00%    |
| 400 조정교부금등         | 9,695,000   | 1.44 %  | 9,500,000   | 1.50 %  | 195,000    | 2.05%    |
| 420 시·군조정교부금등      | 9,695,000   | 1.44 %  | 9,500,000   | 1.50 %  | 195,000    | 2.05%    |
| 421 시·군조정교부금등      | 9,695,000   | 1.44 %  | 9,500,000   | 1.50 %  | 195,000    | 2.05%    |
| 421-01 시·군조정교부금    | 9,695,000   | 1.44 %  | 9,500,000   | 1.50 %  | 195,000    | 2.05%    |
| 500 보조금            | 229,356,636 | 34.16 % | 230,204,002 | 36.42 % | △847,366   | △0.37%   |
| 510 국고보조금등         | 190,114,351 | 28.32 % | 192,876,846 | 30.52 % | △2,762,495 | △1.43%   |
| 511 국고보조금등         | 190,114,351 | 28.32 % | 192,876,846 | 30.52 % | △2,762,495 | △1.43%   |
| 511-01 국고보조금       | 154,744,260 | 23.05 % | 153,943,046 | 24.36 % | 801,214    | 0.52%    |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 27,146,977  | 4.04 %  | 30,866,250  | 4.88 %  | △3,719,273 | △12.05%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 기정액        |         | 비교증감       |         |
|--------------------|-------------|---------|------------|---------|------------|---------|
|                    |             | 구성비     |            | 구성비     |            | 증감률     |
| 511-03 기금          | 8,223,114   | 1.22 %  | 8,067,550  | 1.28 %  | 155,564    | 1.93%   |
| 520 시·도비보조금등       | 39,242,285  | 5.84 %  | 37,327,156 | 5.91 %  | 1,915,129  | 5.13%   |
| 521 시·도비보조금등       | 39,242,285  | 5.84 %  | 37,327,156 | 5.91 %  | 1,915,129  | 5.13%   |
| 521-01 시·도비보조금등    | 39,242,285  | 5.84 %  | 37,327,156 | 5.91 %  | 1,915,129  | 5.13%   |
| 700 보전수입등및내부거래     | 110,393,132 | 16.44 % | 73,987,746 | 11.71 % | 36,405,386 | 49.20%  |
| 710 보전수입등          | 108,669,227 | 16.19 % | 72,001,841 | 11.39 % | 36,667,386 | 50.93%  |
| 711 잉여금            | 104,859,518 | 15.62 % | 72,001,841 | 11.39 % | 32,857,677 | 45.63%  |
| 711-01 순세계잉여금      | 104,859,518 | 15.62 % | 72,001,841 | 11.39 % | 32,857,677 | 45.63%  |
| 712 전년도이월금         | 3,809,709   | 0.57 %  | 0          | 0.00 %  | 3,809,709  | 순증      |
| 712-01 국고보조금사용잔액   | 2,279,333   | 0.34 %  | 0          | 0.00 %  | 2,279,333  | 순증      |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액 | 1,530,376   | 0.23 %  | 0          | 0.00 %  | 1,530,376  | 순증      |
| 720 내부거래           | 1,723,905   | 0.26 %  | 1,985,905  | 0.31 %  | △262,000   | △13.19% |
| 721 전입금            | 1,723,905   | 0.26 %  | 1,985,905  | 0.31 %  | △262,000   | △13.19% |
| 721-03 기타회계전입금     | 1,723,905   | 0.26 %  | 1,985,905  | 0.31 %  | △262,000   | △13.19% |